
Број 41 – Страна 14                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                         Петак, 4. новембар  2016.год. 
 
446 
 На основу члана 22 став (1) тачка д) Закона о 
Полицији Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени 
гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“ број: 31/09; 
60/10 и 31/11) и члана 45 став (3) Закона о промету 
експлозивних материја и запаљивих течности и гасова  
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број: 27/07),  д о 
н о с и м 

О  Д  Л  У  К  У 
о промету и употреби пиротехничких средстава 

за забаву класе II 
 

Члан 1.  
Дозвољава се промет и употреба пиротехничких 

средстава за забаву – класе II на подручју Брчко дистрикта 
Босне и Херцеговине у периоду од 15. децембра 2016. године 
до 15. јануара 2017. године. 
 

Члан 2.  
Пиротехничка средства за забаву из претходног 

члана ове Одлуке није дозвољено употребљавати у 
затвореним просторима и на мјестима масовнијег окупљања 
грађана. 

Члан 3.  
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику Брчко дистрикта Босне и 
Херцеговине“. 
 
Број предмета:           14.04.1-48-3442/16 
Број акта:                  14.04.1-48-68444/16 
Дана,            25.10.2016. године 

           Ш  Е  Ф 
ПОЛИЦИЈЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ 

   мр. Горан Писић, c. p. 
 
447 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко 
дистрикта БиХ, на основу члана 16, ставa 1, тачкe d) Одлуке о 
оснивању Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ 
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројeви 1/07, 8/07, 
7/11 и 20/16) на 2. редовној сједници, одржаној 26. октобра 
2016. године, доноси  

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА 

ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА 
БиХ 

 
Члан 1 

(1)  У члану 16 Статута Фонда здравственог осигурања Брчко 
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 

бројеви 17/07, 1/08, 3/15 и 7/15) иза става 7 додаје се 
нови став 8 и гласи: 

„(8)  Изузетно од става 7 овог члана, у случају када Управни 
одбор није изабран или је истом истекао мандат, 
вршиоца дужности директора Фонда здравственог 
осигурања, за период од дана разрјешења, смрти, 
отказа или истека периода на који је директор 
именован до момента именовања новог директора, 
именује Скупштина Брчко дистрикта БиХ.“ 

(2) Досадашњи ставови 8 и 9 постају ставови 9 и 10. 
 

Члан 2 
Иза члана 18 додаје се нови члан 18а који гласи: 

 
„Члан 18а 

У случају када Управни одбор није изабран или је 
истом истекао мандат директор Фонда здравственог 
осигурања као и вршилац дужности из става 8 члана 16 ове 
одлуке у појединачним правним пословима, у складу с 
позитивним правним прописима, самостално располаже 
новчаним средствима, без ограничења, изузев располагања 
новчаним средствима Фонда преко износа од 50.000,00 КМ 
које се врши уз сагласност Владе Брчко дистрикта БиХ.“ 

 
Члан 3 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 
Број: 015-180/7-УО-48/16 
Брчко, 26. октобра 2016. Године 
 

  ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 
  Dr sc. Зоран Тошић, c. p. 

   
448 
 Управни одбор Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13, става 1, тачака b) 
и h) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта 
БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 
17/07, 1/08, 3/15 и 7/15), на 2. редовној сједници, одржаној 
26. октобра 2016. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЦИЈЕНА 

ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА 
 

Члан 1 
(1) У Одлуци о утврђивању цијена здравствених услуга 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 1/16) у 
табеларном дијелу члана 2, става 1, редни број 2 мијења 
се и гласи: 

„ 

РБ НАЗИВ УСЛУГЕ 
Износ на терет 

средстава Фонда у 
КМ 

Износ на терет 
средстава Фонда у 

еврима 

2 
ESWL ПРВИ ТРЕТМАН: 
- припрема дијагностичко-терапијске процедуре 
- терапијска процедура 

400,00 205,00 

                            „ 
(2) Иза редног броја 2 додаје се редни број 2а који гласи: 
„ 

РБ НАЗИВ УСЛУГЕ 
Износ на терет 

средстава Фонда у 
КМ 

Износ на терет 
средстава Фонда у 

еврима 

2а 
ESWL СВАКИ СЉЕДЕЋИ ТРЕТМАН: 
- припрема дијагностичко-терапијске процедуре 
- терапијска процедура 

50,00 26,00 

 
 

Члан 2 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 
Број: 015-180/7-УО-44/15-2     
Брчко, 26. октобра 2016. године 
 

   
 

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 
  Dr sc. Зоран Тошић, c. p. 

 
449 

Уставни суд Босне и Херцеговине у Вијећу од 
пет судија, у предмету број  АП 3417/08, рјешавајући 


	41-16-S.pdf (p.69-101)
	I. Увод
	II. Поступак пред Уставним судом
	III. Чињенично стање
	Чињенице у предмету број АП 3417/08
	Чињенице у предметима бр. АП 1038/09 и АП 2133/11

	IV. Апелација
	а) Наводи из апелација
	Наводи апелација у предметима бр. АП 1038/09 и АП 2133/11
	б) Одговор на апелацију

	V. Релевантни прописи
	35. Закон  о  радним  односима  и  платама  службеника  органа  управе  у  ФБиХ («Службене новине Федерације БиХ» број 13/98) у релевантном дијелу гласи:
	Члан 7.
	40. Општи  колективни  уговор  за  територију  Федерације  Босне  и  Херцеговине

	VI. Допустивост
	VII. Меритум
	Право на правично суђење
	Меритум у односу на апеланткињине наводе
	Право на имовину
	Меритум у односу на наводе апеланта Зеничко-добојског кантона и апеланта Кантона Сарајево
	Остали наводи

	VIII. Закључак
	ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
	I. Увод
	II. Поступак пред Уставним судом
	III. Чињенично стање
	IV. Апелација
	V. Релевантни прописи
	VI. Допустивост
	VII. Меритум
	VIII. Закључак


	sadrzaj 41-16-s.pdf (p.102)
	OGLASNI DIO

